



انجمن ایرانی مطالعات زنان

معاونت امور زنان و خانواده
ریاست جمهوری

همایش ملی

زنان، خانواده و شبکه های اجتماعی مجازی



کد مقاله: ۹۸۴

مدیریت مشاوره پژوهش های دانشجویی در شبکه مجازی تلگرام

مینو عالمی^۱

چکیده:

اهداف تحقیق: بررسی تأثیر استفاده از فن آوری های نوپدید نظیر شبکه های اجتماعی و مجازی به عنوان یک ابزار کمکی برای تعامل با دانشجویان و بالا بردن موفقیت آنها در انجام فعالیتهای آموزشی و پژوهشی دوران دانشگاهی از مهمترین اهداف این پژوهش است.

روش تحقیق: با استفاده از روش توصیفی-تحلیلی، مباحث نظری مربوط با در نظر گرفتن تجربیات نویسنده در طی یک دوره ۱۰ ساله مورد بحث و بررسی قرار گرفته اند. رویکرد پیشنهاد شده ناشی از تجارب بدست آمده در پژوهش های تخصصی و بین رشته ای به دانشجویان در زمینه های علوم انسانی و مهندسی متمرکز است.

یافته های تحقیق: نتایج اولیه نشانگر تأثیر مثبت استفاده از شبکه های مجازی و اجتماعی (نظیر تلگرام) در وجود آوردن فضای تعامل بیشتر بین دانشجویان و استادان راهنما در بحث و بررسی یک یا چند موضوع آموزشی و یا پژوهشی است. نتیجه گیری: برای برخی از افراد که با پژوهش های سالهای اخیر بنده آشنایی ندارند، ممکن است تلاش هایم را بصورت به یک مبلغ دنیای دیجیتال و فناوری های هوشمند تصور نمایند. در صورتیکه، بنده ترجیح می دهم با دانشجویانم بصورت بلادرنگ و در فضای واقعی (نظیر کلاس، آزمایشگاه، و یا دفتر کار) گفتگو داشته باشم. از این روی، هرگز استفاده از تکنولوژی را به عنوان یک نوش دارو یا جایگزین تعامل چهره-به-چهره توصیه نمی کنم. در مقابل، علاقه مند به برقراری ارتباط با استفاده از فناوری های معنی دار با دانشجویانم به منظور ارتقای تعامل چهره-به-چهره در هر محلی که هستند، می باشم. در جامعه به هم پیوسته و شبکه ای امروز خوشبختانه تعامل با دانشجویان بصورت برخط "آنلاین" از طریق شبکه های اجتماعی مجازی امکان پذیر است. اما مهمترین مانع در پذیرش و استفاده مناسب از فناوری های نوین، خلاء موجود بین برخی از اساتید راهنما و دانشجویان در اقتباس شیوه های جدید است. امیدوارم ارائه تجربیات نویسنده در این مقاله سبب برانگیخته شدن حس کنجکاوی خوانندگان در باره استفاده مناسب از شبکه مجازی تلگرام به عنوان یک ابزار کمکی در فرآیند مدیریت و راهنمایی پژوهش های دانشجویی شود.

واژگان کلیدی: شبکه های اجتماعی، تلگرام، فضای مجازی، آموزش و پژوهش، تعاملات علمی-پژوهشی.

^۱ استادیار دانشکده علوم انسانی، گروه آموزش زبان انگلیسی، دانشگاه آزاد اسلامی - واحد تهران غرب - alemi@sharif.edu

۲۶ و ۲۷ بهمن ماه ۹۵